¶ Augustū uero præ nālē ai motū ī oībus rebus subtilit̄ perspicendis uigorē et recēs & dōesticū exēplū: ut Artorii sōnio obtēparet: admonuit. Audiuerat. n. diui Iulii pr̄is sui uxorē Calphurniā nocte quāis ultimā ī tr̄is egit: ī quæ uidisse multis eū cōfectū uulneribus ī suo sinu iacētē: sōniq; atrocitate uehēmter exterritā rogare non destitisse: ut proxiā die a curia se abstineret. At illū ne muliebri somno motus id fecisse existimaret: senatū in quo ei parricidarum manus allatæ sūt adire cōtēdisse non ē iter pr̄em & filiū ullius rei cōpationē fieri: præserti diuinitatis fastigio iūctos. Sed iam alter opibus suis aditū sibi ad cælū istruxerat. alteri lōgus adhuc terrestriū uirtutū orbis restabat. Quapropter ab hoc t̄mō pendētē mutationē status cognosci: ab illo et differēti diū imortales uoluerūt: ut aliud cælo decus daretur: aliud pmitteret.

De P. Decio & M. Torquato.

¶ Illud et sōniū magnæ admiratōis & clari exitus quod eadē nocte: duo cōsules. P. decius & T. mālius torq̄tus latio bello & graui & piculoso non pcul a Vesuuii mōtis radicibus positis castris uiderūt. Vtriusq; n. quodā pro quæspeciē prædixit: ex altera ipatorē ex altera exercitū diis manibus matrisq; terre deberi. Vtrius aut dux copias hostiū s̄r̄ quæ eas seipsū deuouisset uictoriā hiturū: id luce proxiā cōsulibus sacrificio uel expiaturis si posset auerti: uel si certū deorum et monitu uisū foret executuris: hostiarum exta sōnio cōgruerēt. Cōuenitq; iter eos cuius cornu prius laborā cœpisset: ut is capite suo fata patriæ lueret: quæ neutro formidate Deciū depoposcerūt. Aliud sōnium.

¶ Equæ atq; ad publicā religionē ptinēs sōniū: cū plebeiis b 4

m m
ca. 9.

ca. 9. lenca se differri in ang. iussit

acie

agredere nr.

l
ludis quādam paterfamilias per circumflaminiū priusquā popa induceret: seruum suum uerberibus multatum sub furca ad supplicium egisset: Latino homini ex plebe Iupiter in quiete precepit: ut consuli diceret sibi praesul-
torem ludis circensibus proximis non placuisse: quae res nisi intenta lu-
dorum instauratione expiata esset: secutus non mediocri urbis periculum.
Ille ueritus ne cum aliquo incommodo suo religione summum implicaret
ipsum: silentium egit. Euestigioque filius eius subita uis morbi correptus
iteriit. Ipse etiam per quietem ab eodem deo interrogatus an satis magnam
poenam neglecti imperii sui perpedisset: in proposito perseverans debilitate cor-
poris solutus est: ac tunc demum ex consilio amicorum lectica ad tribunal
consulum: & inde ad senatum perlatus ordine totius casus sui exposito
magna cum omnium admiratione recuperata membrorum firmitate
pedibus domum rediit. De M. Cicerone Somnium.

a Cne illud quidem inuolendum silentio inimicorum conspiratione ur-
be pulsus. M. Cicero: cum in uilla quadam capiatinatis diuersa-
ret: is animo in somnium profuso per loca deserta & inuias regiones uaganti sibi
C. Marium consulatus ornatu insignibus putauit obuium factum interroga-
tem eum. Quid ita tam tristi uultu incerto itinere ferret: audito deinde ca-
su quo coniectabat: comprehensisse dexteram suam: ac se prolixo licitori in
monumentum ipsius deducendum tradidisse: quod diceret ibi esse ei lati-
orem status spe repositam: nec aliter euenit: Nam in aede Iouis Mariana
Senatusconsultum de reditu eius est factum. De C. Graccho.

c Aio autem Graccho imminetis casus atrocitas palam atque aperte per quietem
denunciata est: somno. n. pressus Tiberii gracchi fratris effugie ui-
dit dicentis sibi: nulla ratione eum uitare posse: ut eo fato non periret: quo ipse
occidisset: Id ex Graccho priusquam tribunatum in quo fraternum exitum huius
iniret: multi audiuerunt. Caelius etiam certus Romanae historiae auctor
sermonem de ea re ad suas aures illo adhuc uiuo peruenisse scribit.

Aliud Somnium. De Cassio parmensi.

u Incit huiuscemodi somnii dixi aspectum quod insequitur. Apud Accium
M. Antonii fractis opibus: Cassius parmensis qui partes eius se-
cutus fuerat: Athenas confugit. ubi concubina nocte cum sollicitudinibus
& curis mente sopita in lectulo iaceret: existimauit ad se uenire hominem in-
gentis magnitudinis: coloris nigri: squalidum barba: & capillo demisso.
Interrogatumque quidnam esset: respondisse: κακοδαίμων. perterritus deinde
tam tetro uisu & nomine horrendo seruos clamauit. Sciscitatusque est: si quem
talis hitus aut intrantem cubiculum aut exeuntem uidisset: quibus affirmantibus
neminem illuc accessisse: Iterum quieti & somno se dedit: atque eadem animo eius
obuersata est spes. Itaque fugato somno lumina intro ferri iussit: puerosque a se

malus demoz.

discedere uetuit: Inter hanc noctem & supplicium capitis quo eum Caesar affecit: paruulum admodum tempus accessit. De Atterio ruffo.

p Ropioribus tam: ut ita dicam: lineis Atterii ruffi equis Romani sonium certo euentu admonitum est. qui cum gladiatorum munus Syracusis ederet: iter quiete ratiarii se manu confodi uidit: idque postero die in spectaculo confessoribus narrauit. Incidit deinde: ut proximo ab equite loco Ratiarius cum Mirmilone introduceret: cuius cum faciem uidisset idem dixit ab illo se Ratiario trucidari putasse: pertinensque inde discedere uoluit: illi sermone suo metu eius discusso cam exitii misero attulerunt. Ratiarius. n. in eum locum compulso Mirmilone & abiecto dum iacetem ferire conatur transiectum gladio Atterium iteremittit. Externa de Hannibale.